



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาภู
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างงานก่อสร้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐโดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

ในการนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลนาภู จะดำเนินการจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนาภู ไป เขตติดต่อตำบลหนองงู หมู่ที่ ๑ บ้านนาภู ตำบลนาภู กว้าง ๕ เมตร ยาว ๓,๐๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๕,๐๐๐ ตารางเมตร ลงดินลูกรังไหล่ทางทั้ง ๒ ข้างๆละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๒ ป้าย ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาภูกำหนด ราคากลางในการจัดจ้างในครั้งนี้อยู่จำนวน ๗,๗๙๒,๓๗๕.๙๓ บาท (เจ็ดล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นสองพันสามร้อยเจ็ดสิบห้าบาทเก้าสิบสามสตางค์) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง ตามแบบที่กรมบัญชีกลางกำหนด ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายพิรพล คงแสง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาภู

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนาฎ ไป เขตติดต่อตำบลหนองงู หมู่ที่ ๑ บ้านนาฎ ตำบลนาฎ อำเภอยางสีสุราช จังหวัดมหาสารคาม	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาฎ	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	จำนวน ๗,๗๓๘,๐๐๐.- บาท (เจ็ดล้านเจ็ดแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนาฎ ไป เขตติดต่อตำบลหนองงู หมู่ที่ ๑ บ้านนาฎ ตำบลนาฎ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๓,๐๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๕,๐๐๐ ตารางเมตร ลงดินลูกรังใหญ่ทางทั้ง ๒ ข้างๆ ละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๒ ป้าย ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาฎกำหนด	
๕. ราคากลางคำนวณ	ณ วันที่ ๒ ธันวาคม ๒๕๖๕ เป็นเงินจำนวน ๗,๗๙๒,๓๗๕.๙๓ บาท (เจ็ดล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นสองพันสามร้อยเจ็ดสิบบ้าบาทเก้าสิบบสามสตางค์)	
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบแปลนก่อสร้าง	จำนวน	๘ แผ่น
๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคากลางงาน	จำนวน	๑ แผ่น
๖.๓ แบบสรุปราคากลางงาน (ปร. ๕)	จำนวน	๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ นายสถาปนิก พะโยโค	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.นาฎ	ประธานกรรมการฯ
๗.๒ นางสาวรัชณี บัพสุข	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ	กรรมการ
๗.๓ ว่าที่ร้อยตรีณิชน พชรสีสุก	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ/เลขานุการ

ลงชื่อ *สถาปนิก* ประธานกรรมการ
(นายสถาปนิก พะโยโค)
ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาฎ

ลงชื่อ *รัชณี* กรรมการ
(นางสาวรัชณี บัพสุข)
ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

ลงชื่อ *ณิชน* กรรมการ/เลขานุการ
(ว่าที่ร้อยตรีณิชน พชรสีสุก)
ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนาฎ ไป เขตติดต่อตำบลหนองกง หมู่ที่ ๑ บ้านนาฎ
ตำบลนาฎ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๓,๐๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๕,๐๐๐ ตารางเมตร
ลงดินลูกรังไหลทางทั้ง ๒ ข้างๆละ ๐.๕๐ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลนาฎ อำเภอयाงสีสุราช จังหวัดมหาสารคาม
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานบริการก่อสร้างถนนทางหลวงและถนนอื่นๆ(72.14.10.01)

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาฎ / องค์การบริหารส่วนตำบลนาฎ

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 7,738,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 7,792,375.93 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สถาปนิก พะโยโค ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาฎ

7.2 รัชนี้ บัฟสุช กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

7.3 นิชพน เพชรสีสุก กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนาญ ไป เขตติดต่อตำบลหนองหญ้า ๑ บ้านนาญ ตำบลนาญ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๓,๐๐๐ เมตร ทนมา ๐.๓๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๕,๐๐๐ ตารางเมตร ลงต้นปฏิรูปไหล่ทางทั้ง ๒ ข้างๆละ ๐.๕๐ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลนาญ อำเภอวังสะสุราษฎร์ จังหวัดมหาสารคาม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลนาญ/องค์การบริหารส่วนตำบลนาญ

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	2. งานรื้อโครงสร้างเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 2.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE) 3. งานดิน (EARTHWORK) 3.1 งานถมบ่และขุดตอ	ตร.ม.	3,500.000	16.81	58,835.00	1.3547	22.77	79,703.77
2	3.1.1 งานถมบ่และขุดตอ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING) 4. งานรองพื้นทางและชั้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 4.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	15,000.000	1.79	26,850.00	1.3547	2.42	36,373.69
3	4.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 4.2 งานไหล่ทาง (SHOULDER)	ลบ.ม.	750.000	540.14	405,105.00	1.3547	731.72	548,795.74

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประภวศรควาจากงก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนาญ ไป เขตติดต่อด้านถนนของกุ่ม หมู่ที่ ๓ บ้านนาญ ตำบลนาญ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๓,๐๐๐ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๕,๐๐๐ ตารางเมตร ลงดินลูกรังเลหทางทั้ง ๒ ข้างทุกละ ๐.๕๐ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลนาญ อำเภออย่างสุราษฎร์ จังหวัดมหาสารคาม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลนาญ/องค์การบริหารส่วนตำบลนาญ

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	4.2.1 งานไหล่ทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 5. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 5.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	450,000	150.53	67,738.50	1.3547	203.92	91,765.34
5	5.1.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	15,000,000	323.40	4,851,000.00	1.3547	438.10	6,571,649.70
6	5.1.2 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	300,000	127.02	38,106.00	1.3547	172.07	51,622.19
7	5.1.3 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	3,000,000	66.77	200,310.00	1.3547	90.45	271,359.95
8	5.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	3,000,000	34.72	104,160.00	1.3547	47.03	141,105.55
รวมราคากลาง								7,792,375.93

ณิพน เพชรสีสุก

02 ธันวาคม 2565 12:40:04

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคากลางก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนาญ ไป เขตติดต่อตำบลหนอง หมู่ที่ ๑ บ้านนาญ ตำบลนาญ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๓,๐๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๕,๐๐๐ ตารางเมตร ลงบัญชีครั้งที่ ๒ ข้างที่เลข ๐.๕๐, เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลนาญ อำเภออย่างสีสุราช จังหวัดมหาสารคาม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาญ องค์การบริหารส่วนตำบลนาญ



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง


ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนาญ ไป เขตติดต่อตำบลหนองกุง หมู่ที่ ๓ บ้านนาญ ตำบลนาญ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๓,๐๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๕,๐๐๐ ตารางเมตร ลงคืนสู่การใช้งานทั้งหมดจำนวน ๒ ซ้ำๆละ ๐.๕๐ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลนาญ อำเภออ่าวไทย จังหวัดมหาสารคาม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลนาญ/องค์การบริหารส่วนตำบลนาญ


(รชนี บัพสุข)

กรรมการกำหนดราคากลาง


(สตาปนิก พะโยโค)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(นิชพน เพชรสีสุก)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นิชพน เพชรสีสุก

02 ธันวาคม 2565

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๕,๐๐๐ ตารางเมตร ลงดินลูกรังโหล่ทางทั้ง ๒ ข้างระยะ ๐.๕๐ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลบาง อำเภอยางสีสุราช จังหวัดมหาสารคาม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

ลำดับที่ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _n	ราคาต่อหน่วย x F _n	ราคากลาง
1.2	2	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES)							
	2.1	งานรื้อผิวลาดยางลาดเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE)	ตร.ม.	3,500.000	16.81	58,835.00	1.3547	22.77	79,703.77
	3	งานดิน (EARTHWORK)							
3.1	3.1	งานกำจัดเศษวัสดุ							
	3.1.1	งานกำจัดและขุดเศษ ฆ่าหญ้า (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	15,000.000	1.79	26,850.00	1.3547	2.42	36,373.69
4	4	งานรองพื้นทางและชั้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	4.1	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
	4.1.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	750.000	540.14	405,105.00	1.3547	731.72	548,795.70
6.1	6.2	งานไหล่ทาง (SHOULDER)							
	6.2.1	งานไหล่ทางวัสดุขี้เถ้า (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	450.000	150.53	67,738.50	1.3547	203.92	91,765.34
5	5	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	5.1	งานผิวทางปูนซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
8.1	8.1.1	ผิวทางปูนซีเมนต์คอนกรีตชนิดหนาพิเศษ (PORTLAND CEMENT CONCRETE THICK TYPE)	ตร.ม.	15,000.000	323.40	4,851,000.00	1.3547	438.10	6,571,649.70
8.2	8.2	รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	300.000	127.02	38,106.00	1.3547	172.07	51,622.19
8.3	8.3	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	3,000.000	66.77	200,310.00	1.3547	90.45	271,339.95
8.4	8.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	3,000.000	34.72	104,160.00	1.3547	47.03	141,105.55
TOTAL									7,792,375.93